Publicado no D.O.E. de:

16/04/2021

Seção I - página:

373

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 238/21/2021 – PROCESSO Nº 102030/2021

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA, da cidade de SÃO

PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da

veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos, partos ou

indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA

os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de

Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de

Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

IRMÃ AGOSTINA, situada na AV FELICIANO CORREIA, S/N – BAIRRO: JD

SATELITE

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Técnica Dietética III (Nutrição e Dietética)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

3/ NIKAELLY NASCIMENTO VIANA / 66.718.786–8 / 04904116305

14/ VANESSA BELTRAMI / 446358241 / 32275259848

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos convocados para participarem da Prova de Métodos

Pedagógicos, ou seja, os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como os que empataram

na 5ª (quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

12/ JOSÉ THIAGO DO CARMO SANTOS / 34096787 / 04366505509 / 31

1/ JAQUELINE VIEIRA DOS SANTOS / 320333024 / 33995857809 / 30

4/ THAIS DE PAULA MARQUES / 4450794 / 00902658158 / 30

14/ VANESSA BELTRAMI / 446358241 / 32275259848 / 23,09

8/ VANESSA SCIALFA FALCÃO / 304870699 / 30676414850 / 22

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1 – História da alimentação e da gastronomia. /

2 – Cozinha nacional: tradição, cultura e hábitos alimentares das diferentes regiões

brasileiras. /

3 – Tipos de atendimento: self service;  a la carte; à inglesa; à americana; à francesa.

Duração máxima da aula: 20

Data: 23/04/2021

Horário: 15h00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação

necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão

entre os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 5ª

(quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

5/ GABRIEL CUNHA BEATO / 491415059 / 37277190874 / 21

11/ CAROLINE SILVA VIOLLA NACARATO / 432636596 / 43893231803 / 19

6/ FERNANDA ALVES PRADO BORGES / 47255708 / 38445699873 / 18

3/ NIKAELLY NASCIMENTO VIANA / 66.718.786–8 / 04904116305 / 16

15/ JACQUELINE DE OLIVEIRA SANCHES VALERIO NAVARRO / 41293274X /

43865809804 / 16

7/ BEATRIZ BIGUINAS / 390395729 / 45720387838 / 15

9/ ÉRICA PASSOS DOS REIS SANTOS / 462655957 / 39325737817 / 15

10/ PATRICIA FERNANDES MONTEIRO DE ANDRADE / 481717158 /

39944818801 / 12

2/ AMANDA BARBOSA / 371135503 / 39797013871 / 5

SÃO PAULO, 15/04/2021

____________________________________________

João Carlos Lima e Silva

Diretor de Escola Técnica